
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вешенская средняя общеобразовательная школа»  
 

ПРИКАЗ 

18.01.2024                                  ст. Вешенская                       № 10 

 

Об организации 

работы по борьбе с 

коррупцией 

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», во исполнение приказа ОО Администрации Шолоховского 

района №398 от 28.12.22г «Об организации работы по борьбе с 
коррупцией», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, обеспечения законности в МБОУ «Вешенская СОШ», защиты 

законных интересов граждан об угрозе, связанных с коррупцией в сфере 

образования, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зам. директора по ВР – Булаткиной М.В.: 

1.1. Разработать и утвердить План мероприятий по противодействию 
коррупции в МБОУ «Вешенская СОШ» на 2024 год в срок до 22.01.2024 г.  

1.2. Информацию об исполнении мероприятий Плана в Отдел 
образования ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом. 
1.3. Проводить профилактическую работу с сотрудниками о 

правомерности привлечения внебюджетных средств. 
1.4. Своевременно принимать меры по пресечению фактов, содержащих 

противоправные действия. 
1.5. При проведении общешкольных родительских собраний включать 

вопросы по противодействию коррупции.  

2. Ответственной за ведение и работу школьного сайта Пашковой М.А.: 
2.1. Разместить на официальном сайте МБОУ «Вешенская СОШ» 

данный приказ и план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 
«Вешенская СОШ» на 2024 год. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «Вешенская СОШ: ______________ /И.Т. Беликова/  

С приказом ознакомлены: 

1. _____________ /М.В. Булаткина/ «____» _____________ 2024 г. 

3. _____________ /М.А. Пашкова/ «____» _______________ 2024 г. 


		2024-03-01T09:33:26+0300
	Беликова И.Т.




